
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  21  del Reg.

del   11/02/2010

OGGETTO: Contributo socio ambientale  al  Comune di San Donato in
ottemperanza  al  Decreto  Ingiuntivo  n.  137/09  del  Reg.
notificato  il  20.07.2009.  Liquidazione  quote,  interessi  e
competenze  legali.

L'anno 2010  il giorno 11 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

• Che l’Autorità per la gestione dei Rifiuti Urbani del bacino “LE/1 – Salento Settentrionale” 
costituita da 27 Comuni del Salento tra cui il Comune di Salice Salentino, in ottemperanza 
alla  sentenza  del  TAR  per  la  Puglia  –  Se.  di  Lecce  –  n.  3335  del  26/04/06  e  della 
Convenzione per la costituzione di detta Autorità, deliberava di determinare il contributo 
socio ambientale da corrispondere al Comune di San Donato di Lecce quale soggetto avente 
diritto alla fruizione del beneficio come stabilito nella succitata sentenza;

• Che il Comune di Salice Salentino non ha versato il contributo socio-ambientale per i rifiuti 
da esso conferiti in detta discarica;

• Che  con decreto  ingiuntivo notificato  in  data  27/07/2009 il  Comune di  San Donato,  ha 
intimato al Comune di Salice Salentino il pagamento della di €  20.312,90 di cui € 19.476,03 
per  sorte  capitale  ed €  836,87 per spese,  competenze  di  procedura e  spese di  notifica, 
dovute dal 2003 al 2007;

• Che con nota in data 7/12/2009, il Sindaco del Comune di Salice Salentino comunicava al 
Comune di San Donato la disponibilità a pagare le somme dovute in tre annualità dal 2010 
al 2012;

• Che il Comune di San Donato con nota Fax Prot. 10242, acquisita al Protocollo Generale al 
n. 17317 in data 21/12/2009, manifestava la disponibilità alla dilazione, previa transazione 
contenente la rateizzazione del debito in n. 3 rate di € 6.500,00, oltre € 1.100,00, per spese 
legali da riconoscere all’Avv. Del Sole e per registrazione del decreto ingiuntivo;

VISTA la nota Prot. 892 del 29/01/2010, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 
1589  in data  2/02/2010, con la quale il Comune di San Donato, ad integrazione della presedente 
nota Prot. 10242, specifica in dettaglio gli interessi legali dovuti per un totale di € 1.715,30;

RITENUTO  di  dover provvedere  alla  liquidazione  delle  quote,  degli  interessi  e  spese 
legali, secondo le scadenze fissate, al fine di rispettare gli impegni assunti con il Comune di San 
Donato, per gli importi e nei tempi di seguito riportati:

• Prima quota di €  6.492, 01  oltre € 1.000,00 per spese legali entro il  28/02/2010;
• Seconda quota di € 6.492,01 entro il 30/06/2010;
• Terza quota di € 6.492,01 oltre € 1.715,30 per interessi legali, in uno € 8.207,31, entro il 

30/06/2011; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

   ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. DI RICONOSCERE E LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, al Comune di San 
Donato la somma complessiva di € 22.191,33 per quote del contributo socio ambientale 

  Pag. 2 di 4



dovuto per il conferimento dei rifiuti in discarica ubicata su territorio del Comune di San 
Donato, relativa al debito per omesso pagamento del contributo relativo agli anni dal 2003 al 
2007.

2. DI DEMANDARE al Responsabile del V Settore, la liquidazione al Comune di San Donato 
delle seguenti quote, nei tempi come appresso riportati:

• Prima quota di €  6.492,01 entro il  28/02/2010;
• Seconda quota di € 6.492,01 entro il 30/06/2010;
• Terza quota di € 6.492,01 oltre € 1.715,30 per interessi legali, in uno € 8.207,31, entro il 

30/06/2011; 
assegnando allo stesso le risorse per la liquidazione di cui all’intervento 1.09.03.03/1537 
“spese per il Servizio di igiene comunale”, del corrente bilancio in corso di formazione.

3. DI DEMANDARE inoltre al Responsabile del I Settore, la liquidazione al Comune di San 
Donato, entro il 28/02/2010,  delle spese legali, ammontanti ad € 1.000,00, comprensive di 
ritenuta  d’acconto  del  20%  e  di  CAP  al  4%,  assegnando  allo  stesso  le  risorse  per  la 
liquidazione di cui all’intervento 1.01.08.03/138 “ Spese per liti,  arbitraggi, consulenze e 
risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione.

4. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000.

PS/ps
     (UTC 4 – Cart. – Documenti – Delibere -
       File “Contributo socio ambientale

 Comune di San Donato” .

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	D E L I B E R A

